
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 601 DEL 31-12-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 382 del 31-12-2018

 

OGGETTO

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI, FINALIZZATA ALLA
STABILIZZAZIONE DI N. 10 UNITÀ DI PERSONALE PRECARIO DA
INQUADRARE: - N. 4 NELLA CATEGORIA A, POSIZIONE ECONOMICA
INIZIALE A1 DI CUI: N. 3 CON PROFILO PROFESSIONALE
OPERATORE TECNICO; N. 1 CON PROFILO PROFESSIONALE
OPERATORE GENERICO; - N. 6 NELLA CATEGORIA B, POSIZIONE
ECONOMICA B1 DI CUI: N. 5 CON PROFILO PROFESSIONALE
ESECUTORE OPERATIVO SPECIALIZZATO; N. 1 CON PROFILO
PROFESSIONALE ESECUTORE TECNICO SPECIALIZZATO.
APPROVAZIONE GRADUATORIE.

  
 Premesso che con delibera di Giunta Municipale n° 145 del 29/12/2017, è stata autorizzata, nelle more di
definire il processo di stabilizzazione del personale precario, la proroga e la prosecuzione, senza soluzione di
continuità, dell’attività lavorativa di n° 16 soggetti - di cui n. 14 lavoratori ai sensi della L. R. n. 21/2003 e n.
27/2007, e n. 2 lavoratori ai sensi della L. R. n. 85/95 e n. 16/2006 dal 01/01/2018 al 31/12/2018, mediante la
conferma dei contratti già in essere di diritto privato, a tempo determinato e part time, in ossequio al dettato
dell’articolo 3 della Legge Regionale n. 27 del 29/12/2016;
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 22.02.2018, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione
programma triennale del fabbisogno di personale 2018-2020;
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 04.07.2018, esecutiva, ad oggetto: “Avvio delle
procedure per la stabilizzazione del personale precario di questo Ente ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs n. 75/2017,
dell’art. 3 della L. R. n. 27/2016, delle Circolari Ministeriali n. 3/2017 e n. 1/2018. Adempimenti preliminari”;
 
Richiamata ancora la deliberazione di Giunta Comunale n°84 del 25.09.2018, esecutiva, avente ad oggetto
“Modifica della Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 22/02/2018 avente ad oggetto “Approvazione
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2018-2020”, e la Deliberazione di Giunta Comunale n. 85
del 28.09.2018 avente ad oggetto “Rettifica della Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 25/09/2018” con la
quale, tra l’altro, è stata autorizzata l’indizione delle procedure di reclutamento transitorio speciale, mediante
selezione pubblica per titoli, ai sensi  dell’art. 20 D. Lgs. 75/2017 e dell’art.3 co. 21 della L.R.  n. 27/2016, per la
stabilizzazione di:
- n. 1 unità di personale precario “Operatore Tecnico”, Cat. A/1 a tempo indeterminato e parziale per n. 24 ore
settimanali;
- n. 1 unità di personale precario “Operatore Tecnico”, Cat. A/1 a tempo indeterminato e parziale per n. 21 ore
settimanali;
- n. 1 unità di personale precario “Operatore Generico”, Cat. A/1 a tempo indeterminato e parziale per n. 21 ore
settimanali;
- n. 1 unità di personale precario “Operatore Tecnico”, Cat. A/1 a tempo indeterminato e totale per n. 36 ore

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 601/2018



settimanali;
- n. 4 unità di personale precario, “Esecutore Operativo Specializzato” B/1 a tempo indeterminato e parziale per 18 ore
settimanali;
- n. 1 unità di personale precario, “Esecutore Operativo Specializzato” B/1 a tempo indeterminato e parziale per 24 ore
settimanali;
- n. 1 unità di personale precario, “Esecutore Tecnico Specializzato” B/1 a tempo indeterminato e totale per 36 ore
settimanali;
 
Dato Atto:

-          che con determinazione del Capo Area II finanziaria e Personale n. 536 del 06/12/2018, è stato
approvato lo schema di avviso di selezione pubblica alla procedura per la stabilizzazione di personale
precario di categoria A e B;
-         Che l’avviso di selezione è stato pubblicato all’Albo pretorio online e sul sito web istituzione del
Comune di Villalba e sulla sezione Amministrazione trasparente;
-         Che in data 24/12/2018 il Capo Area II Finanziaria e Personale ha proceduto all’apertura delle buste
pervenute entro la data di scadenza dell’avviso di selezione;
-         Che in data 24/12/2018 con prot. n. 1446/int.  è stato richiesto ai partecipanti la selezione di integrare
la documentazione presentata;
-         Che in data 27  dicembre 2018 con prot. n. 1447/int. i partecipanti alla selezione hanno fatto pervenire
l’integrazione della documentazione;

 Visti:
il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i;
il D. lgs n. 165/2001 e s.m.i.;
il D.L. 31/8/2013, n° 101, convertito nella legge 125/2013;
la L.R. 28/01/2015, n° 5 ed in particolare l’Art.30 e s.m.i.;
la L.R. 27/2016 ed in particolare l’Art.3;
l’Art.20 del D. Lgs n° 75/2017;
Le Linee guida sulle procedure concorsuali, Direttiva n. 3 del 24.04.2018, emanate dal Ministro per la semplificazione
e la pubblica Amministrazione;
l’art. 26 della L. R. n. 8/2018;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i;
  
 

DETERMINA
 

Per le ragioni in premessa riportate, che qui integralmente si intendono richiamate;
 
1- Approvare la graduatoria in esito alla selezione pubblica per titoli, finalizzata alla stabilizzazione di:
- n. 1 unità di personale precario “Operatore Tecnico”, Cat. A/1 a tempo indeterminato e parziale per n. 24 ore
settimanali;
- n. 1 unità di personale precario “Operatore Tecnico”, Cat. A/1 a tempo indeterminato e parziale per n. 21 ore
settimanali;
- n. 1 unità di personale precario “Operatore Generico”, Cat. A/1 a tempo indeterminato e parziale per n. 21 ore
settimanali;
- n. 1 unità di personale precario “Operatore Tecnico”, Cat. A/1 a tempo indeterminato e totale per n. 36 ore
settimanali;
- n. 4 unità di personale precario, “Esecutore Operativo Specializzato” B/1 a tempo indeterminato e parziale per 18 ore
settimanali;
- n. 1 unità di personale precario, “Esecutore Operativo Specializzato” B/1 a tempo indeterminato e parziale per 24 ore
settimanali;
- n. 1 unità di personale precario, “Esecutore Tecnico Specializzato” B/1 a tempo indeterminato e totale per 36 ore
settimanali;
 
di seguito riportata:
- Categoria A  posizione economica iniziale A1 profilo professionale Operatore Tecnico a tempo indeterminato e
totale (36 ore settimanali)

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 601/2018



1 NALBONE RAFFAELE VILLALBA (CL) 20/04/1975 46,40
 
- Categoria A posizione economica iniziale A1 profilo professionale Operatore Tecnico a tempo indeterminato e
parziale per n. 24 ore settimanali

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 SAVATTIERI ANGELO VILLALBA (CL) 09/05/1970 45,00

 
- Categoria A posizione economica iniziale A1 profilo professionale Operatore Tecnico a tempo indeterminato e
parziale per n. 21 ore settimanali

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 FIORELLO LUIGI VILLALBA (CL) 15/08/1952 46,25

 
- Categoria A posizione economica iniziale A1 profilo professionale Operatore Generico a tempo indeterminato e
parziale per n. 21 ore settimanali

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 RIGGI ANNA MARIA S. CATERINA VILLARMOSA

(CL) 03/03/1956
39,00

 
- Categoria B posizione economica iniziale B1 profilo professionale Esecutore Tecnico Specializzato a tempo
indeterminato e totale (36 ore settimanali)

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 MORREALE FILIPPO CALTANISSETTA (CL)

22/05/1968
45,80

 
- Categoria B posizione economica iniziale B1 profilo professionale Esecutore Operativo Specializzato a tempo
indeterminato e parziale per n. 24 ore settimanali

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 PRIVITERA MARIA VALLEDOLMO (PA) 24/01/1966 41,45

 
- Categoria B posizione economica iniziale B1 profilo professionale Esecutore Operativo Specializzato a tempo
indeterminato e parziale per n. 18 ore settimanali

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 SORCE MARIA

GIUSEPPINA
SAN CATALDO (CL) 29/01/1975 34,85

2 MENDOLA TIZIANA SAN CATALDO (CL) 28/09/1976 33,05
3 IMMORDINO PAOLA SAN CATALDO (CL) 27/06/1975 33,05
4 DI PIETRA GIUSEPPINA SAN CATALDO (CL) 18/02/1974 33,05

 
2- Proclamare vincitori della selezione pubblica per titoli, finalizzata alla stabilizzazione di n. 10 unità dipersonale
precario da inquadrare  nelle seguenti categorie:
 
- Categoria A  posizione economica iniziale A1 profilo professionale Operatore Tecnico a tempo indeterminato e
totale (36 ore settimanali)

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 NALBONE RAFFAELE VILLALBA (CL) 20/04/1975 46,40

 
- Categoria A posizione economica iniziale A1 profilo professionale Operatore Tecnico a tempo indeterminato e
parziale per n. 24 ore settimanali

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 SAVATTIERI ANGELO VILLALBA (CL) 09/05/1970 45,00
<pclass=standard style="text-align: justify; -ms-text-justify: inter-ideograph;"> 
 
- Categoria A posizione economica iniziale A1 profilo professionale Operatore Tecnico a tempo indeterminato e
parziale per n. 21 ore settimanali

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 FIORELLO LUIGI VILLALBA (CL) 15/08/1952 46,25

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 601/2018



 
- Categoria A posizione economica iniziale A1 profilo professionale Operatore Generico a tempo indeterminato e
parziale per n. 21 ore settimanali

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 RIGGI ANNA MARIA S. CATERINA VILLARMOSA

(CL) 03/03/1956
39,00

- Categoria B posizione economica iniziale B1 profilo professionale Esecutore Tecnico Specializzato a tempo
indeterminato e totale (36 ore settimanali)

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 MORREALE FILIPPO CALTANISSETTA (CL)

22/05/1968
45,80

 
- Categoria B posizione economica iniziale B1 profilo professionale Esecutore Operativo Specializzato a tempo
indeterminato e parziale per n. 24 ore settimanali

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 PRIVITERA MARIA VALLEDOLMO (PA) 24/01/1966 41,45
           
 
- Categoria B posizione economica iniziale B1 profilo professionale Esecutore Operativo Specializzato a tempo
indeterminato e parziale per n. 18 ore settimanali

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1 SORCE MARIA

GIUSEPPINA
SAN CATALDO (CL) 29/01/1975 34,85

2 MENDOLA TIZIANA SAN CATALDO (CL) 28/09/1976 33,05
3 IMMORDINO PAOLA SAN CATALDO (CL) 27/06/1975 33,05
4 DI PIETRA GIUSEPPINA SAN CATALDO (CL) 18/02/1974 33,05

 
 
3 – Dare atto che la graduatoria finale di cui trattasi avrà efficacia dalla data di esecutività del presente atto e per il
periodo previsto dalle specifiche norme di legge;
 
4-  Dare atto che si procederà alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato previo
esito positivo della visita medica redatta dal medico competente di cui al d.lgs. 81/2008;
 
5 – Dare atto che la costituzione del rapporto di lavoro nel profilo in oggetto resterà subordinata al rispetto delle
limitazioni imposte dalla normativa in tema di assunzioni e di contenimento delle spese di personale;
 
6- Approvare lo schema di contratto di lavoro che si allega alla presente per farne parte  integrante e sostanziale;
 
7 -  Pubblicare sul sito istituzionaledell’Ente ed all’Albo online la graduatoria finale della selezione di cui trattasi, in
applicazione di quanto disposto dal comma 6 bis dell’articolo 15 del DPR 487/1994 del 09/05/1994 e ss.mm.ii..
</pclass=standard>
          Villalba, 31-12-2018

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 601/2018


